PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
О внесении изменения в Положение

о Счётной палате города Нефтеюганска
Принято Думой города

 «__»_________ 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления, Дума города решила:

        1. Внести в Положение о Счётной палате города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 56-VII (с изменениями на 31.05.2023 № 352-VII), изменение, дополнив статью 7 частью 6 следующего содержания:

        «6.Председатель, заместитель председателя Счётной палаты освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признаётся следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава города Нефтеюганска                         Председатель Думы города

                                                                 Нефтеюганска

_______________Э.Х.Бугай                          ______________М.М.Миннигулов

«__»___________2023 года

№____-VII